INTERPRETATIO.

et locutus-est us verbum. 3. Et venerunt ad eum paralyticum ferentes sublatum a quatuor. 4. Et non potentes prope venire ei præ turbis detexerunt tectum, ubi fuit iesus, et effudentes illaquearunt hunc grabatum et demiserunt, super quo jacuit hic paralyticus. 5. Videns autem iesus fidem eorum dixit ad hunc paralyticum : filiole, remittuntur tibi peccata tua. 6. Fuerunt autem quidam horum scribarum illie sedentes et cogitantes sibi in cordibus suis : 7. quid hic sic loquitur blasphemias, quis potest remittere peccata, nisi unus Deus? 8. Et statim cognoscens iesus spiritu suo, quod sic bi cogitarunt sibi, dixit ad eos: cur cogitatis hoc in cordibus vestris? 9. Utrum est facilius ad dicendum huic paralytico: remittuntur tibi peccata tua, an dicere: surge et sume hunc grabatum tuum et i; 10. at ut sciatis, quod potes autem habet filius hominis in terra remittere peccata, dixit ad hunc paralyticum: 11. tibi dico, surge sumeque hunc grabatum tuum et i ad domum tuam. 12. Et surrexit statim et attollens grabatum exiit coram facie omnium, adeo ut obstupuerint omnes et honorificarint magnificantes Deum dicentes, quod unquam sic non vidimus. 13. Et ivit iterum ad mare; et omnes turbæ iverunt ad eum et docuit eos. 14. Et ambulans vidit Levvi, hunc Alfaei, sedentem ad telonium et dixit ad eum: i post me; et exsurgens ivit post eum. 15. Et factum est, cum is accumberet in domo ejus, et multi portatores et peccatores accubuerent cum lesu et discipulis ejus, fuerunt enim multi et iverunt post eum. 16. Et hi scribæ et Farisæi videntes eum edentem cum his portitoribus et peccatoribus dixerunt ad hos discipulos ejus: quid est quod cum portitoribus et peccatoribus edit et bibit? 17. Et audiens iesus dixit ad eos: non indigent validi medici, sed hi male habentes; non veni invitare justos, sed peccatores. 18. Et fuerunt discipuli iohannis et Farisæi jejunantes; et adierunt et dixerunt ad eum: cur discipuli iohannis et Farisæi jejunant, verum hi tui discipuli non jejunant? 19. Et dixit iis iesus: num possunt filii sponsi, usque dum cum iis est sponsus, jejunare? tam longum tempus quam cum se habent sponsum, non possunt jejunare. 20. At accedunt dies, cum

ANNOTATIONES.

ii, 3. fidvorim] cod. Arg. et edit. ✗ fidvorin.

ii, 4. insailidedun — fralailotun] illaquearunt — de- miserunt, gr. omn. χαλῶσι; est amplificatio, cuius alia exempla collecta sunt ad M. ix, 8, 25; Cor. I, ix, 25. — lag] gr. omn. ποτι usliþa.

ii, 5. þus — þeinos] tbi — tua, gr. σου; Ulf. c. codd. σοι — σου; sic vers. 9.